П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     22.03.2019                                                                                         № 146
                                                    п.Пречистое

 О внесении изменений в  постановление

 Администрации Первомайского муниципального
 района от 30.12.2015 №805 «Об утверждении

административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание в установленном

порядке помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
           В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 N 1653 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47" Жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь  Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 09.06.2011 № 351 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Первомайского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый  постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 30.12.2015 №805 (далее –  регламент).
   2.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет, опубликовать в газете «Призыв».
  3.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
  Глава муниципального района                                                                  И.И.Голядкина

Утверждены

Постановлением

 Администрации

         Первомайского муниципального района

 № 146  от 22.03.2019
Изменения, которые вносятся в  постановление

Администрации Первомайского муниципального

района от 30.12.2015 №805 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Признание в установленном

порядке помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
1. В абзаце 1 пункта 1.1. раздела 1 Административного регламента слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".

2. В абзаце 1  пункта 1.1. раздела 1 Административного регламента слова «(в ред.Постановлений Правительства РФ  от 02.08.2007 № 494, от 08.04.2013 № 311, от 25.03.2015 № 268, от 25.03.2015 № 269, от 09.07.2016 № 649, от 02.08.2016 № 746) исключить.

3. В абзаце 4 пункта 1.1.  раздела 1 Административного регламента слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".

4. В абзаце 5  пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".

5. В абзаце 5  пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента слова «(в ред.Постановлений Правительства РФ  от 02.08.2007 № 494, от 08.04.2013 № 311, от 25.03.2015 № 268, от 25.03.2015 № 269, от 09.07.2016 № 649, от 02.08.2016 № 746) исключить.

6. В абзаце 1 пункта 3.4. раздела 2 Административного регламента слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".